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Wykonawcy ubiegajgcy sie o udzielenie

zamowienia publicznego

Dotyczy: Udzielenia odpowiedzi na pytania do postepowania o udzielenie
zamoéwienia publicznego na wykonanie zadania pn. : Dostawa numerycznych baz
danych w systemie GEO — INFO V dla Miasta Piotrkowa Trybunalskiego, wraz
z dostawami oprogramowania i sprzetu do udostepniania (wymiany) danych.

Dziatajac na podstawie Art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo
zamowien publicznych (j.t. Dz. U. z 2010 r, nr 113, poz. 759 tj.), udzielam wyjasnien do tresci
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia.

W zakresie czesci ogolnej SIWZ:

1. Jaka jest warto$¢ szacunkowa przedmiotowego zaméwienia?

Odpowiedz:
Zgodnie z ustawg z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamoéwien Publicznych art.86,
ust.3:
.Bezposrednio przed otwarciem ofert zamawiajgcy podaje kwote, jaka zamierza
przeznaczy¢ na sfinansowanie zamoéwienia.”

W zakresie zalacznika nr 8 do SIWZ ,Opis przedmiotu zaméwienia”, Czesc¢ Il

»Szczegotowy opis przedmiotu zamoéwienia”, pkt. 4 ,,Dostarczenie bazy danych”:

1. Co to jest ,Krajowy Profil Metadanych”? Gdzie znajduje sie dokumentacja dotyczaca tego
profilu?

Odpowiedz:
,Polski Krajowy Profil Metadanych w Zakresie Geoinformacji” znajduje sie na stronie
internetowej Gtéwnego Urzedu Geodezji i Kartografii. Tam tez znajduje sie dokumentacja
profilu. Dodatkowe informacje dotyczgce dostarczenia baz metadanych zamieszczone
zostaty w komentarzu korncowym.

2. Co zamawiajgcy ma na mysli piszgc , Zbudowanie katalogu metadanych bedzie takze
elementem wspierajgcym funkcjonowanie rozproszonej struktury systemu informaciji
przestrzennej”? Czym, w rozumieniu Zamawiajgcego jest ,rozproszona struktura
systemu”?
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Odpowiedz:
Rozproszona struktura polega na wyszukiwaniu potrzebnych metadanych z réznych
serweréw udostepniajgcych metadane geodezyjne zgodnie ze standardem OGC.

3. Co Zamawiajacy rozumie pod pojeciem ,portal metadanych”?

Odpowiedz:
Zamawiajgcemu chodzi o ustuge katalogowa opartg o standard OGC - udostepnianie
metadanych na zewnatrz poprzez ustuge www w formacie XML.

4. Zamawiajacy pisze ,Portal zostanie opracowany zgodnie z zaleceniami
Dyrektywy INSPIRE oraz Krajowym Profilem Metadanych w  zakresie
wymagan dotyczacych otwartosci i interoperacyjno$ci danych oraz ustug tak,
aby docelowo udostepni¢ zbiér ustug sieciowych umozliwiajgcych dostep
i publikowanie danych Systemu réwniez przez inne serwery mapowe
z wykorzystaniem serwiséw OGC WMS”.

Odpowiedz:

Zgodnie z przewidzianym harmonogramem zakres zaméwienia ma by¢ wykonany do 31
listopada 2012 roku. Zamawiajgcy oczekuje zgodnosci zaproponowanych rozwigzan
z aktualnym stanem prawnym na 3 m-ce przed ukonczeniem projektu.

5. Jak, w kontekscie metadanych geoinformacyjnych (bo o takich méwi Dyrektywa
INSPIRE,) rozumie¢ zapis ,skanowanie oraz katalogowanie informacji o zasobach...”?
Odpowiedz:
Zapis ten dotyczy przetwarzania danych analogowych (zaséb geodezyjny) do postaci
cyfrowej.

6. Jak rozumie¢ zapis ,... import opisu metadanych”? Co to takiego? Metadane opisujg
zasob, co w takim razie, zdaniem Zamawiajgcego ma opisywac¢ metadane?

Odpowiedz:
W OPZ uzyte zostato sformutowanie ,import opisu zasoboéw przestrzennych
z zarejestrowanych — wskazanych serweréw...” Zapis ten dotyczy koncepcji tworzenia
portalu metadanych na poziomie wojewoédzkim. Dodatkowe informacje w przedmiotowym
zakresie zamieszczone zostaty w komentarzu koncowym.

7. Jak rozumiec zapis dotyczgcy wskazania serwerow ,,. . . z wykorzystaniem mechanizmoéw
Open Archiye Initiatiye Protocol for Metadata Harvesting (OAIPMH) lub Web Accessible
Folders, skoro wymogiem Dyrektywy INSPIRE jest katalog metadanych (ustuga
katalogowa) oparta o standard OGC CSW 2.0.2, ktérej jedng z funkcji jest harvesting?

Odpowiedz:

Zapis zostat przeniesiony z koncepcji projektu wojewddzkiego. Zamawiajgcy oczekuje
zgodno$ci z Dyrektywg INSPIRE.

8. Co Zamawiajgcy ma na mysli piszac ,pobranie plikéw XML z metadanych”? Skad wzigé
te metadane? Czy Zamawiajgcy posiada baze metadanych, czy zamierza jg utworzy¢?
Jesli tak, to w oparciu o jakie rozwigzanie, skoro w przedmiocie zaméwienia wskazuje
wytgcznie na katalog metadanych.

Odpowiedz:

Zapis ten dotyczy koncepcji tworzenia portalu metadanych na poziomie wojewodzkim.
Dodatkowe informacje w przedmiotowym zakresie zamieszczone zostaty w komentarzu
koricowym.
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9. Co to jest ,atrybut metadanych systemu”?
Odpowiedz:
Elementy metadanych, wg ktérych nastepuje ich wyszukiwanie np. stowo kluczowe.

10. Czy poprzez ,wy$wietlanie mapy dla wybranych zasobéw przestrzennych, w tym
zasobdéw spoza zakresu RSIPWL, a dostepnych przez OGC WMS (jaka wersja?)
Zamawiajacy rozumie ustuge ,view”, ktéra jest obligatoryjng funkcjg katalogu
metadanych?

Odpowiedz:

Zamawiajacy oczekuje zgodnosci wersji z Dyrektywa INSPIRE. Ustuga ,view” oznacza
podglad danych przestrzennych. Zapis ten dotyczy koncepcji tworzenia portalu
metadanych na poziomie wojewédzkim. Dodatkowe informacje w przedmiotowym
zakresie zamieszczone zostaty w komentarzu koncowym.

11. Jakg legende ma na mysli Zamawiajacy piszac ,wiacz/wytacz legende mapy”? Skad ja
wzigc¢ i co ma zawieracé?

Odpowiedz:
W ustudze WMS wszelkie udostepniane warstwy majg byé¢ ujete w legendzie, ktérg
mozna wigczaé lub wytgczaé. Zapis ten dotyczy koncepcji tworzenia portalu metadanych
na poziomie wojewodzkim. Dodatkowe informacje w przedmiotowym zakresie
zamieszczone zostaty w komentarzu koficowym.

12. Zamawiajacy pisze: . .,metadane RSIPWL beds zawiera¢é w poczatkowym okresie
ograniczong liczbg cech, np. nie wiecej niz 20". Czy to oznacza, ze moze byé np. jedna?
Jak ma sig ten zapis do wymogéw zgodnosci z dyrektywa INSPIRE, skoro nakazuje ona
opisanie ponad 30 elementéw? Co nalezy rozumie¢ pod pojeciem ,cecha”?

Odpowiedz:

Zamawiajacy oczekuje zgodnosci z Dyrektywg INSPIRE. Pojecie ,cecha’ to element
metadanych, ktéry znajduje sie w pliku XML metadanych.

13. Zamawiajgcy pisze: , tadowanie i edycja metadanych bedzie realizowane przy
wykorzystaniu standardowych licencji Desktop GIS opcjonalnie rozszerzonych o funkcje
wspomagajgce te czynnosci (np. prosta formatka do edycji)”. Co to jest ,licencja Desktop
GIS" i jakiej aplikacji ona dotyczy? Co kryje sie pod pojeciem ,tadowanie”?

Odpowiedz:
sLicencja Desktop GIS" to dostarczony przez wykonawce w ramach ninigjszego
zamowienia edytor metadanych - aplikacja, ktéra pozwala w odpowiednim formularzu
wpisywac elementy metadanych a nastepnie wygenerowac z tego formularza plik xml
o odpowiedniej strukturze ktéry nastepnie tadowany jest do bazy danych ustugi
katalogowe;.

14. Zamawiajacy pisze: Dostawa bazy danych referencyjnych baz danych zasobéw
powiatowych, zawierajacych ograniczong liczbe cech...” Ograniczong do czego? ,... Bazy
metadanych muszg by¢ zgodne z Krajowym Profilem Metadanych oraz z opracowanym
na poziomie RSIP Wt Projektem Szczegétowym (zgodnym z I1ISO 19115) w zakresie
ewentualnych rozszerzen pliku. Prosze o wyjasnienie zapisu, gdyz jest on dla nas
catkowicie niezrozumiaty. Jak sie¢ ma baza danych referencyjnych do bazy danych
zasobu powiatowego oraz bazy metadanych?

Odpowiedz:
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Zapis ten dotyczy koncepcji dostawy bazy metadanych na poziomie wojewédzkim.
Dodatkowe informacje w przedmiotowym zakresie zamieszczone zostaty w komentarzu
koricowym.

15. Zamawiajacy pisze: Bazy metadanych bedace przedmiotem dostawy dotyczyé beda
zaréwno baz danych numerycznej mapy zasadniczej i numerycznej mapy ewidencii
gruntow i budynkéw jak i baz danych archiwizowanej dokumentacji geodezyjne;
i kartograficznej”. Co Zamawiajgcy rozumie pod pojeciem ,archiwizowanej dokumentacii
geodezyjnej i kartograficznej"?

Odpowiedz:

W ramach dostawy ,archiwizacja baz danych” pozyskane zostang elektroniczne wersje
analogowych zbioréw dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej. Zamawiajgcy wymagat
bedzie aby dla zbioréw tych dostarczone zostaty metadane opisowe niezbedne do
zarzgdzania zbiorami a takze wdrozone zostaly procedury aktualizacji i pozyskiwania
metadanych dla nowych zasobow.

16. Zamawiajgcy pisze: , Bazy metadanych powinny zawieraé (...) ID pliku, jezyk, system
kodowania znakéw diakrytycznych, hierarchie w zbiorze, date dodania zbioru i jednostke
odpowiedzialng za metadane”. Co Zamawiajgcy rozumie pod pojeciem ,znakéw
diakrytycznych”?

Odpowiedz:

»ZnakKi diakrytyczne” oznaczajg znaki narodowe zgodne ze standardem UTF-8.

17. Zamawiajacy pisze: ,Zasigg zasobdw; zakres geograficzny (w WGS84) i czasowy
zbioru”. INSPIRE wskazuje w tym zakresie na system EPSG. Jak ten zapis ma sie do
zgodnosci z wymogami INSPIRE?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymagat bedzie opracowania zasiegu zasobéw zgodnie z EPSG-4326
(WGS84).

18. Zamawiajgcy pisze: ,Dodatkowo dla archiwizowania dokumentacji Powiatowego Zasobu
Geodezyjnego i Kartograficznego baza metadanych powinna byé rozszerzona
o informacje okreslone instrukcjami technicznymi O-3 | O-4 takie jak: typ zasobu
(bazowy, uzytkowy, przejsciowy), typ dokumentu, jednostka segregujaca, numer
ewidencyjny, klauzula tajnosci itd.” Jak ten zapis ma sie do bazy metadanych
okreslonych przez dyrektywe INSPIRE i do zgodnosci z nig, ktérej Zamawiajgcy wymaga,
skoro, W rozumieniu dyrektywy, metadane dotyczg danych przestrzennych, a nie
opisowych? Dlaczego zatem Zamawiajacy wymaga zgodnos$ci z instrukcjami,
dotyczacymi organizacji i pracy ODGIK, skoro nie sg one przedmiotem zainteresowania
ani dyrektywy INSPIRE, ani innych obowigzujgcych w tym zakresie przepiséw,
wymienionych powyzej, w pytaniu 1 do Zatgcznika nr 87

Odpowiedz:

W ramach niniejszego zaméwienia zamawiajacy oczekuje dostawy dwéch baz
metadanych:

- dotyczacych danych przestrzennych, opracowanych zgodnie z Dyrektywag INSPIRE
oraz innymi obowigzujgcymi normami i przepisami wykonawczymi w zakresie
opracowania metadanych;

- dotyczgcych zarchiwizowanej dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej. Metadane
w tej bazie powinny zawiera¢ informacje opisowe okreslone w instrukcjach technicznych
O-3 i O-4 niezbedne do zarzadzania zbiorami zarchiwizowanej dokumentacji
geodezyjnej i kartograficznej. W szczegélnosci metadane te powinny umozliwié
realizowanie zadann Osrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w zakresie




PROGRAM UNIA EUROPEJSKA ke

EUROPEJSKI FUNDUSZ

REGIONALNY o LOdeie ROZWOJU REGIONALNEGO * oy x

NARODOWA STRATEGIA SPOJNOSCI

» *
* %

udostgpniania dokumentaciji geodezyjnej i kartograficznej. Dostawa ta $ciéle powigzana
jest z dostawg portalu geodezyjnego. Szczegdly w zakresie dostawy metadanych
opisowych muszg zosta¢ okreslone na etapie opracowania projektu techniczno —
organizacyjnego o ktérym mowa w czesci Il rozdziale 1 OPZ.

Komentarz do pytan 1 — 18.

Dostawa ,,Dostarczenie bazy metadanych”, o ktérej mowa w czeéci ll, rozdziale 4
OPZ, stanowi niewielki fragment (7,4%) zaméwienia pod nazwag ,Dostawa
numerycznych baz danych w systemie GEO-INFO V dla Miasta Piotrkowa
Trybunalskiego, wraz z dostawami oprogramowania i sprzetu do udostepniania
(wymiany) danych”. Zamoéwienie to z kolei jest czescig projektu regionalnego pod
nazwg ,Infrastruktura Regionalnego Systemu Informacji Przestrzennej
Wojewodztwa Lodzkiego”, w ktérym miasto Piotrkéw Trybunalski jest jednym z 13
partnerow.

Przytoczone w OPZ definicje, ktérych dotyczg pytania 1-18, zacytowane zostaty
z Koncepcji Regionalnego Systemu Informacji Przestrzennej Wojewédztwa Lédzkiego
i majg charakter wytacznie informacyjny. Koncepcja, o ktérej mowa powyzej,
opracowana zostata w czerwcu 2008 r., w zwigzku z czym, nie jest zgodna w czesci
z aktualnie obowigzujacymi przepisami. Intencjg Zamawiajacego przy zamieszczeniu
tresci Koncepcji byto przyblizenie formy funkcjonowania metadanych na poziomie
regionalnym, w ktérg wpisze sie rowniez Miasto Piotrkdw Trybunalski.

Zamawiajacy wymagat bedzie dostawy baz metadanych zgodnie z obowigzujgcymi
przepisami, normami oraz wytycznymi organéw centralnych, wedtug stanu prawnego na
3 miesigce przed korncem realizacji dostawy.

Z uwagi na specyficzny charakter dostawy baz metadanych oraz konieczno$é
integracji poszczegdlnych dostaw, realizowanych w ramach catego zamoéwienia,
szczegoty techniczne oraz organizacyjne uzgodnione zostang na etapie tworzenia
»Projektu techniczno - organizacyjnego wdrozenia”, o ktérym mowa w czesci |l
rozdziale 1 OPZ.
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